

Mikä Maunolle nimeksi?

Naapurimaamme Ruotsi ja Norja ovat jo viikinkien ajoista lähtien suorastaan vilisseet Maunu-nimisiä hallitsijoita. Suomelle tällaista onnea ei ole suotu muuten kuin Ruotsin alusmaana, mutta nyt lopultakin näyttää hyvältä. Mauno Koivisto runnoo hallitusta kasaan, ja hänestä saattaa tulla myös Suomen kuningas, jota tosin hallitusmuotomme pikku lipsahduksen takia nimitetään presidentiksi.

Perinteet ja muu nostalgia edellyttävät, että jos Mauno pääsee valtaan, hänelle on keksittävä liikanimi. Sellainen on ollut aiemminkin Maunoilla (ent. Maunuilla).

Esikuvana voitaisiin käyttää vaikkapa Norjassa ennen keskiajan lopullista pimenemistä hallinnutta Maunu Hyvää. Tietyvästi oikeistodemarit ovat jo mutisseet nimitystä Mauno Erinomainen, mutta puoluejohdon mielestä riittäisi Mauno Välttävä tai Mauno Sentäändemari.

Toinen linja Maunon nimeämisessä perustuu ulkonaiseen olemukseen, ja esikuvana on jälleen Norjan kunkku, nimeltään Maunu Paljassääri. Koivistoon sovitettuna saattaisi kalskahtaa Mauno Rikkisukka tai Mauno Otakutri.

Vanhoja arvoja kunnioittavat piirit ja varsinkin keskustapuolue ovat kuitenkin sitä mieltä, ettei ole tarpeen ollenkaan ruveta keksimään uutta lisänimeä, vaan voitaisiin käyttää jo kerran keksittyä. Ja kaikkein kuuluisin Manuhan on ollut Maunu Ladonlukko, joka hallitsi Ruotsia taanoin. Hallitusohjelmaluonnoksen nähneet kepulaiset ovat kuulemma vaatimalla vaatineet, että Koivistosta tehdään Mauno Ladonlukko II.

Tämä nimi sopisi senkin takia, että asiat eivät ole muuttuneet oikeastaan miksiäkään niinä 700 vuotena, jotka ovat kuluneet Ladonlukko I:n ajoista. Ladonlukko ykkönen kukisti aikanaan veljensä Valdemarin ja pääsi valtaan. Nyt Ladonlukko kakkonen näyt-



tää kukistavan puoluetoverinsa Kalevin ja pääsevän valtaan. Ykkönen kukisti myös ylimystön kapinan ja kakkonen kukisti kokoomuksen vaalivoiton. Ykkösen aikana perustettiin maallinen rälssi, nyt ollaan perustamassa uutta rälssiä, poliittista virkamieskuntaa. Ykkönen myönsi pirkkalalaisille oikeuden lapinkäyntiin, eikä aluepolitiikka ole paljon paremmalla tolalla kakkosenkaan aikana.

Kaikki nämä yhtäläisyydet painavat kieltämättä vakavasti miettimään, että Mauno Ladonlukko II olisi oikein osuva hallitsijan nimi Koivistolle. Älkäämme kuitenkaan vielä lyökö sitä lukkoon, sillä kyllä uudemmastakin historiasta saattaisi löytyä oikein hyvä nimiä. Ihan mahdottomilta eivät tunnu esimerkiksi sellaiset muodot kuin Mauno Kekkonen, Mauno Pohtamo, Mauno Asserdal tai Rakas Peto.

Asian selvittämiseksi pitäisi julistaa sopivimmasta nimestä kilpailu koko kansalle. Sellainen olisi todellista asioihin vaikuttamista, ja huvi ja hyöty yhdistyisivät, kun palkinnoksi laitettaisiin valtiovarainministerin salkku Koiviston hallituksessa.